
Z á z n a m  
 

z jednání Návrhové skupiny Komise pro plánování v oblasti vod, konaného dne  
24. března 2005 na Ministerstvu zemědělství 

 
 

Přítomni: 
 

členové Návrhové skupiny:  
p.t. Král (MZe), Sokol (MZe), Ansorge (MZe), Novický (MŽP), Reidinger (MŽP), Krátký 
(Povodí Vltavy), Merta (Povodí Labe), Tůma (Morava), Polenka (VÚV) 
 
Omluveni:  
p.t. Hubáčková (KÚ Jm. kraje) 
 

Na jednání byly dle pozvánky projednány tyto body s následujícími informacemi a závěry: 

1. Vyhláška o plánování v oblasti vod 
Zástupce MZe informoval, že dne 7.3.2005 proběhlo projednání návrhu vyhlášky v pracovní 
skupině LRV a dne 22.3.2005 obdrželo MZe stanovisko. V současné době se připomínky 
formálního charakteru zapracovávají do vyhlášky a následně bude vyhláška předložena panu 
ministrovi k podpisu a předána k publikaci ve Sbírce zákonů. Účinnosti nabude od 1.5.2005. 

2. Vyhláška o „monitoringu“ 
Zástupce MŽP informoval, že ČHMÚ zpracovalo v průběhu ledna a února variantní návrh 
vyhlášky. MŽP dne 23.3.2005 dokončilo sloučení obou verzí vyhlášky do jedné. V současné 
době probíhají závěrečná jednání v rámci resortu MŽP k dokončení návrhu vyhlášky a k jeho 
předložení MZe jako spolupracujícímu resortu. Zástupce MZe konstatoval, že přes písemnou 
žádost o sdělení termínů přípravy nedošlo k zapojení MZe do přípravy vyhlášky.  

3. Metodika HMWB 
Doplnění metodiky bylo dodáno MZe 24.3.2005, proto bylo dohodnuto, že se členové NS 
s doplněnou metodikou seznámí a zašlou tajemníkovi NS (Ing. Ansorge) své stanovisko do 
30.3.2005, aby bylo možno pro jednání KPOV připravit souhrnné stanovisko NS. 

Zároveň bylo dohodnuto, že MZe dohodne s DHI Hydroinform, a.s. presentaci doplněné 
metodiky na jednání KPOV 31.5.2005. 

4. Metodický návod na rok 2005 
MZe připravilo na základě shromážděných připomínek novou verzi metodického návodu, 
ze které již byly odstraněny články vázané na dosud nedokončenou vyhlášku o monitoringu. 
Na jednání byly prodiskutovány jednotlivé body návodu a byly dohodnuty dílčí úpravy. 

Bylo konstatováno, že je potřeba zahájit přípravu metodiky pro zpracování kapitoly  
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny. Bylo navrženo, aby pro tuto metodiku 
byly využity výsledky projektu Vyhodnocení povodně 2002. MŽP projedná účast VÚV TGM 
na přípravě metodiky. 



 2

5. Plán hlavních povodí České republiky 
MZe připravilo návrh harmonogramu klíčových etap přípravy Plánu hlavních povodí. 
Zároveň byly členové NS seznámeni s dosavadními i připravovanými kroky MZe při tvorbě 
Plánu hlavních povodí. 

6. Různé 

6.1. Program pomoci EHP a Norska České republice 

Zástupce MZe informoval o programu pomoci Evropského hospodářského prostoru a Norska 
České republice (2004 – 2009), ze kterého je možno získat podporu např. i na práce 
související s plánováním v oblasti vod. MZe připraví na jednání KPOV informaci o tomto 
možném zdroji financování prací při plánování v oblasti vod. 

6.2. Zpráva 2005 

Zástupce MŽP informoval, že Česká republika předala Evropské komisi podle požadavků 
Rámcové směrnice tzv. Zprávu 2005 a zároveň se spolupodílela na tvorbě zpráv za jednotlivá 
mezinárodní povodí. Předal MZe jedno kompletní paré Zprávy 2005 a bylo dohodnuto, že 
MŽP podá o tom na jednání KPOV krátkou informaci. 

Dále se diskutovalo zveřejnění Zprávy 2005; při procesu charakterizace oblastí povodí 
a zpracování Zprávy 2005 bylo shromážděno jednotlivými subjekty velké množství dat. Tyto 
materiály včetně datových zdrojů a mapových příloh jsou obsahově velmi rozsáhlé a jejich 
zpřístupnění veřejnosti elektronickou formou bude obtížné. MZe dává námět na využití 
informační infrastruktury vytvářené při tvorbě Informačního systému Voda k publikaci těchto 
zpráv na internetu. 

 
V Praze dne 25.3.2005 
 
Zaznamenal: Ing. Libor Ansorge  
 
 
Schválil: Ing. Miroslav Král, CSc. v. r. 

  


